
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №4» 
 

                                                 Приказ 

07.02.2025 года                                                                                                 №34                                                                             

«О приеме детей в первый класс МБОУ «СОШ №4» 

 г. Элисты на 2025-2026 учебный год» 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 

29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 

Министерства просвещения РФ от 02.09.2020г. №458 «Об утверждении 
Порядка приема на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования», приказом 

Министерства просвещения РФ от 30.08.2023г. №642 «О внесении изменений 
в Порядок приема на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования», Уставом МБОУ 

«СОШ № 4» в целях реализации прав обучающихся на получение 

бесплатного общего образования 
приказываю: 

 1. Прием заявлений в первый класс на 2025-2026 учебный год начать с 
01.04.2025 года. Норма приема: 4 класса по 26 обучающихся, всего 104 

обучающихся.  

2. Создать комиссию для приема в первый класс в следующем составе: 
председатель –  директор школы Очир – Горяева Е.Б.; члены комиссии: 

Гавардаева Б.В. – зам.директора по УВР НОО, Очир-Гаряева Б.П. – учитель 

начальных классов, Иванова Е.А. – учитель – логопед, Могаева В.М. – 

учитель-логопед, Бадмаева Е.В. – педагог-психолог; Дорджиева Г.С. - 
медсестра.  

3. Утвердить график работы приемной комиссии: понедельник, вторник, 

среда, четверг, пятница с 14:00 до 16:00. Документы принимаются в 
приёмной школы. Телефоны для справок: 3-40-09. 

 4. На первом этапе принимать детей с 1 апреля 2025г. по 30 июня 2025г. из 

микрорайона, закрепленного за МБОУ «СОШ № 4», а также льготников, 

обладающих преимущественным правом на зачисление в школу.  
5. На втором этапе принимать детей с 6 июля 2025г. по 5 сентября 2025г. на 

оставшиеся свободные места из других микрорайонов независимо от места 

их проживания. 
6. Для зачисления ребенка родителям необходимо предъявить следующие 

документы: 

- заявление (заполняется при наличии всех документов); 

- свидетельство о рождении ребенка (оригинал и копия); 
- свидетельство о регистрации ребёнка по месту жительства на закреплённой 

территории (копия); 

- копия паспорта одного из родителей (законных представителей); 



- копия СНИЛС; 

- копия ИНН; 
- копия медицинского страхового полиса; 

- медицинская карта; 

-медицинская справка установленного образца о состоянии здоровья ребёнка; 

- фото 3х4 (2 шт.); 
- копия документа об опеке или попечительстве (при необходимости); 

- копия заключения ПМПК (при наличии); 

  -копии документов, подтверждающих право внеочередного, первоочередного 
приёма на обучение. 

7. Организовать с 05.04.2025г. по 17.05.2025г. дополнительные занятия 

школы будущего первоклассника «АБВГДЕЙка» по субботам с 10.00 ч. до 

12.00 ч. 
8. Утвердить состав педагогов, работающих в школе будущего 

первоклассника «АБВГДЕЙка» и график работы (Приложение). 

9. Провести логопедам  Ивановой Е.А., Могаевой В.М., психологу Бадмаевой 
Е.В. с 05.04.2025г. по 17.05.2025г. логопедическую и психологическую 

диагностику. 

10.Оформить информационный стенд для родителей будущих 

первоклассников. 
11. Зам.директора по ВР Эренженовой В.В. разместить данный приказ и 

объявление о начале приёма в первый класс на официальном сайте школы, 

Вконтакте. 
12. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на зам.директора  

по УВР НОО Гавардаеву Б.В. 

 
Директор:                                                      Очир-Горяева Е.Б. 

С приказом ознакомлены: 

Гавардаева Б.В.                     Наранова Е.В.                          Могаева В.М. 
Эренженова В.В.                   Савкаева С.Н.                          Бадмаева Е.В. 

Очир-Гаряева Б.П.                Иванова Е.А.                            Дорджиева Г.С. 

 
                                                                                                           Приложение 1 

                                       к приказу №34 

            от 07.02.2025 года 

           Режим работы 

 Школа будущего первоклассника «АБВГДЕЙКа» еженедельно по 

субботам с 05 апреля 2025 г. по 17 мая 2025г. с 10.00ч. до 12.00ч. 

Время Предмет Преподаватели 

10.00 – 10.30 Обучение грамоте и письму Наранова Е.В. 

Савкаева С.Н. 

10.45 – 11.15 Математика Наранова Е.В. 

Савкаева С.Н. 

11.30- 12.00 Умелые руки  Наранова Е.В. 

      Савкаева С.Н. 
 


	Директор:                                                      Очир-Горяева Е.Б.

